EMENDA N° 10  AO PROJETO DE LEI N° 263, DE 2009
SL 172 DE 2009

Inclui um novo Artigo, renumerando o artigo 2°:

Artigo – Sempre que uma instituição ou empresa for beneficiária de recursos do FUNCET, a Junta de Coordenação Financeira do Fundo manterá o Conselho Estadual de Ciência e Tecnologia - CONCITE informado quanto:

I. às criações desenvolvidas no âmbito da instituição ou empresa contemplada ;

II. às proteções requeridas e concedidas a instituição ou empresa contemplada;

III. aos contratos de licenciamento ou de transferência de tecnologia firmados pela instituição ou empresa contemplada; e

IV. ao apoio financeiro prestado a instituição ou empresa contemplada.

Parágrafo único - As informações prestadas nos termos do "caput" deste artigo deverão ser encaminhadas ao CONCITE, em prazo não superior a 30 dias após o fato gerador.

JUSTIFICATIVA
A presente emenda tem como objetivo aperfeiçoar o projeto de lei ora encaminhado a Assembléia Legislativa do Estado de São Paulo e assegurar a adequada aplicação dos recursos destinados ao desenvolvimento científico e tecnológico no setor.

Sala das Sessões, em 30/4/2009

a) Rui Falcão